Quin etiam, ni fallimur, Relationi episcopali « ad limina » die 6 decembris eiusdem anni 1723 missae, subiacet quid obscurum et parum suadens. Enimvero Rev.mus Caraffa adducit ad asceterii extinctionem tres rationes sive melius excusationes : primam, « aëris temperiem », quae Sororum valetudini parum congruebat; secundam, defectum subsidiorum ad vitam alendam; tertiam, Regularum inobservatiam a Praesule comprobata (Doc. XII 4). Quae sane rationes, nisi gravior addatur inimicitiae ac persequeutionis ex parte auctoritatis feudalis, nullatenus per se iustificant desertiōnem Praesulis, qui pridem, id est, an. 1718 laudaverat monialium fervorem, ad quem an. 1723 recuperandum minime ipsi deficiebant media opportuna atque auctoritas canonica.

---

monistero e furono levati tutti i Padri spirituali alle Religiose....: in maniera tale che il Vescovo ordinario del luoco consigliò alle Religiose di prendere le loro doti ed ogni una si ricapitasse in altro monistero » (f. 62). In processu Roccae Piemontis declaraverat titulum personae adversantis : « Per alcune differenze insorte tra la Sig<sup>a</sup> duchessa di Marigliano e li superiori ecclesiastici si dismisse detto Conservatorio ».

(70) Ad Priorissae indubiam discessionem alludit semel ac per transennam *Autobiographia*: « La mia Madre Superiora avendo avuto un ratto di spirito prima di uscire ella da quel monistero... » (f. 56).

Interea sorores Crostarosa, atque in primis Soror Candida del Cielo(71), suadente etiam atque fere imperante Rev.mo P. Falcoia (72), post brevem in Villa Portici commorationem (73), invenerunt perfugium aptissimum apud conservatorium Scalense, cui sine mora ex familiae deliberatione transmissae sunt dotes antehac Marilianensi adsignatae (Doc. XIV-XV). Per hanc translationem clausa fuit pro Sorore Candida del Cielo experientia Marilianensis, ex qua naturaliter fluunt quaedam conclusiones.

### 5. - *Praecipuae ex hac experientia deductiones.*

Non est infitiandum quod Marilianense quinquennium egerit salutares influxus in formatione spirituali ac claustrali Sororis Crostarosa. Evidem semper et ubique doctrinae theoreticae et practicae, quae avide in aetate iuvenili potantur, pro futuro etiam pergunt conformare mentes ac corda tironum. Cum igitur Soror Crostarosa, 24 annos nata, valedixit Reformationi carmelitanae, huius sibi attraxerat succum medullarem, ac pree primis devotionem Christocentricam, humanitati divini Salvatoris adhaerentem. Hanc etenim adhaesionem ita Mariliani colebant Sorores, ut sub invocatione eiusdem SS. Salvatoris interdum susciperent cognomen «monacationis», et quidem eo tempore quo novitiatus clavum habebat pree manibus Soror Crostarosa (Doc. VII, an. 1722).